

Varde Laks A/S
Snedkervej 2, 6800 Varde

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 28 11 40 95

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2023.

Thomas Jakob Brink Jakobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Pengestrømsopgørelse
- 20 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Varde Laks A/S Snedkervej 2 6800 Varde
	Telefon: 75 22 50 22 Telefax: 75 21 06 22 Hjemmeside: www.vardelaks.dk E-mail: info@vardelaks.dk
	CVR-nr.: 28 11 40 95 Stiftet: 23. september 2004 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Anna Elisabeth Pagh Jakobsen Thomas Jakob Brink Jakobsen Kurt Bering Sørensen Bjarne Bollerup Jensen
Direktion	Thomas Jakob Brink Jakobsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	Thomas Brink Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	55.024	28.365	27.547	49.441	34.317
Resultat af ordinær drift	29.142	5.617	5.773	26.356	12.429
Finansielle poster, netto	-367	-93	-57	-28	-146
Årets resultat	22.489	4.311	4.455	20.529	9.573
Balance:					
Balancesum	94.766	71.972	74.871	82.495	71.208
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.914	1.632	3.125	7.619	11.606
Egenkapital	81.900	61.412	67.101	70.645	54.116
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	10.361	9.164	9.975	23.889	10.828
Investeringsaktivitet	-4.864	-1.622	-3.110	-7.389	-11.267
Finansieringsaktivitet	-1.740	-9.576	-8.001	-4.000	-4.000
Pengestrømme i alt	3.758	-2.034	-1.135	12.500	-4.439
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	40	36	36	39	38
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	604,0	530,4	750,8	552,8	337,2
Soliditetsgrad	86,4	85,3	89,6	85,6	76,0
Egenkapitalforrentning	31,4	6,7	6,5	32,9	18,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i forarbejdning af og handel med fisk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 22.489 t.kr. mod 4.311 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilsvarende aktivitetsniveau og indtjening i 2023.

Videnressourcer

Selskabet vil til stadighed uddanne og motivere medarbejderne, så de positivt bidrager til at opfylde virksomhedens målsætninger.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende på eksisterende og nye produkter.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Det er virksomhedens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af tilgodehavender for salg. Der indgås ikke spekulative valutaterminsforretninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	55.023.818	28.364.639
1 Personaleomkostninger	-22.042.210	-19.001.166
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.839.421	-3.640.803
Andre driftsomkostninger	0	-106.101
Driftsresultat	29.142.187	5.616.569
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	19.720
Andre finansielle indtægter	109.146	5.414
2 Øvrige finansielle omkostninger	-476.411	-118.464
Resultat før skat	28.774.922	5.523.239
Skat af årets resultat	-6.286.186	-1.212.084
3 Årets resultat	22.488.736	4.311.155

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	913.450	866.950
5	Produktionsanlæg og maskiner	10.249.841	8.313.454
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.900.891	6.809.081
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.064.182</u>	<u>15.989.485</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.064.182</u>	<u>15.989.485</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>21.366.432</u>	<u>8.265.141</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>21.366.432</u>	<u>8.265.141</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.972.381	23.782.480
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.365.268
7	Udskudte skatteaktiver	88.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	220.814	0
	Andre tilgodehavender	2.451.005	0
8	Periodeafgrænsningsposter	303.926	714.183
	Tilgodehavender i alt	<u>32.036.126</u>	<u>26.861.931</u>
	Likvide beholdninger	<u>24.299.135</u>	<u>20.855.054</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>77.701.693</u>	<u>55.982.126</u>
	Aktiver i alt	<u>94.765.875</u>	<u>71.971.611</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
10	Overført resultat	81.400.450	60.911.714
	Egenkapital i alt	<u>81.900.450</u>	<u>61.411.714</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	5.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>5.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	684.291	423.816
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.793.128	6.654.825
	Gæld til tilknyttede virksomheder	540.236	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	185.084
	Anden gæld	3.847.770	3.291.172
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.865.425</u>	<u>10.554.897</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.865.425</u>	<u>10.554.897</u>
	Passiver i alt	<u>94.765.875</u>	<u>71.971.611</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Finansielle risici		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	66.600.559	67.100.559
Årets overførte overskud	0	-5.688.845	-5.688.845
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	60.911.714	61.411.714
Årets overførte overskud	0	20.488.736	20.488.736
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	-2.000.000
	<u>500.000</u>	<u>81.400.450</u>	<u>81.900.450</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	22.488.736	4.311.155
15 Reguleringer	10.442.869	4.753.889
16 Ændring i driftskapital	-15.731.534	1.411.501
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	17.200.071	10.476.545
Renteindbetalinger og lignende	109.145	25.137
Renteudbetalinger og lignende	-162.842	-118.464
Pengestrøm fra ordinær drift	17.146.374	10.383.218
Betalt selskabsskat	-6.785.084	-1.219.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.361.290	9.164.218
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.914.115	-1.631.997
Salg af materielle anlægsaktiver	50.000	10.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.864.115	-1.621.997
Udbetalt udbytte	-2.000.000	-10.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	260.475	423.816
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.739.525	-9.576.184
Ændring i likvider	3.757.650	-2.033.963
Likvider primo	20.855.054	22.889.017
Valutakursreguleringer (likvider)	-313.569	0
Likvider ultimo	24.299.135	20.855.054
Likvider		
Likvide beholdninger	24.299.135	20.855.054
Likvider ultimo	24.299.135	20.855.054

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.238.265	17.446.539
Pensioner	1.642.849	1.415.592
Andre omkostninger til social sikring	161.096	139.035
	<u>22.042.210</u>	<u>19.001.166</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>36</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.681	0
Andre finansielle omkostninger	469.730	118.464
	<u>476.411</u>	<u>118.464</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	20.488.736	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.688.845
Disponeret i alt	<u>22.488.736</u>	<u>4.311.155</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	866.950	0
Tilgang i årets løb	46.500	866.950
Kostpris ultimo	<u>913.450</u>	<u>866.950</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>913.450</u>	<u>866.950</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	27.339.145	28.038.354
Tilgang i årets løb	4.867.615	745.480
Afgang i årets løb	<u>-117.750</u>	<u>-1.444.689</u>
Kostpris ultimo	<u>32.089.010</u>	<u>27.339.145</u>
Af- og nedskrivninger primo	-19.025.691	-17.726.141
Årets af-/nedskrivninger	-2.931.228	-2.722.567
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>117.750</u>	<u>1.423.017</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-21.839.169</u>	<u>-19.025.691</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.249.841</u>	<u>8.313.454</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	9.080.278	9.060.711
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>19.567</u>
Kostpris ultimo	<u>9.080.278</u>	<u>9.080.278</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.271.197	-1.364.961
Årets af-/nedskrivninger	<u>-908.190</u>	<u>-906.236</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.179.387</u>	<u>-2.271.197</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.900.891</u>	<u>6.809.081</u>
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	-5.000	-197.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>93.000</u>	<u>192.000</u>
	<u>88.000</u>	<u>-5.000</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	303.926	626.572
Forudbetalte omkostninger	<u>0</u>	<u>87.611</u>
	<u>303.926</u>	<u>714.183</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 50 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

10. Overført resultat		
Overført resultat primo	60.911.714	66.600.559
Årets overførte overskud	20.488.736	-5.688.845
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-2.000.000	-10.000.000
	<u>81.400.450</u>	<u>60.911.714</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

**12. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 132 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 99 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået kontrakt vedrørende husleje med opsigelsesperiode på 12 mdr. Lejen i opsigelsesperioden udgør t. kr. 1.350.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas Brink Holding ApS, CVR-nr. 28114214, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i AUD på i alt 478 t.kr. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-2 måneder.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Thomas Brink Holding ApS, Gl Kærvej 31, 6800 Varde

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter:

Thomas Brink Jakobsen, Gl. Kærvej 31, 6800 Varde

Direktør

Anna Elisabeth Pagh Jakobsen, Troldhøjbakken 10, 6800 Varde

Bestyrelsesmedlem

Kurt Bering Sørensen, Frisvadvej 65, 6800 Varde

Bestyrelsesmedlem

Bjarne Bollerup Jensen, Møllegårdsvej 29, 6862 Tistrup

Bestyrelsesmedlem

J. Brink Holding ApS, Troldhøjbakken 10, 6800 varde

Associeret virksomhed

Varde Seafood ApS, Snedkervej 2, 6800 Varde

Søsterselskab

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c stk. 7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsvilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsvilkår i regnskabet.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.839.418	3.628.803
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-50.000	11.672
Andre finansielle indtægter	-109.146	-25.134
Øvrige finansielle omkostninger	476.411	118.464
Skat af årets resultat	6.286.186	1.212.084
Udskudt skat	0	-192.000
	<u>10.442.869</u>	<u>4.753.889</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-13.101.291	9.930.829
Ændring i tilgodehavender	-4.865.381	-10.891.806
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.235.138	2.372.478
	<u>-15.731.534</u>	<u>1.411.501</u>

Thomas Jakob Brink Jakobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Jakob Brink Jakobsen
Direktør
ID: 5e88026f-ba39-4e9f-a110-362d830bfa57
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 13:28:52
Underskrevet med MitID



Thomas Jakob Brink Jakobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Jakob Brink Jakobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 5e88026f-ba39-4e9f-a110-362d830bfa57
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 13:28:52
Underskrevet med MitID



Thomas Jakob Brink Jakobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Jakob Brink Jakobsen
Dirigent
ID: 5e88026f-ba39-4e9f-a110-362d830bfa57
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 13:28:52
Underskrevet med MitID



Anna Elisabeth Pagh Jakobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anna Elisabeth Pagh Jakobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 1771b1e2-de7d-44bf-827a-6e0bf71be4a3
Tidspunkt for underskrift: 27-03-2023 kl.: 10:15:33
Underskrevet med MitID



Kurt Bering Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kurt Bering Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 2b1d2c55-7e10-42c3-80c1-bba95d1d5217
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 15:19:32
Underskrevet med MitID



Bjarne Bollerup Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bjarne Bollerup Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 30efe28c-4c38-43c1-a9ce-192024c132a8
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 14:56:00
Underskrevet med MitID



Alexander Hardy Josef Müller Rasmussen

Navnet returneret af dansk NemID var:
"Alexander Hardy Josef Müller Rasmussen"
Revisor
ID: 1255072580640
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 27-03-2023 kl.: 14:07:54
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.